
 

 
V Praze dne 13. 3. 2020 
 
 
Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 
 
 
Jako osoba pověřená výkonem zadavatelských činností Vám níže sděluji vysvětlení k zadávací dokumentaci 
ve věci níže uvedené veřejné zakázky: 
 

Název zadavatele: E.ON Česká republika, s. r. o. 

Sídlo zadavatele: F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice 

Název veřejné zakázky: Dodávka dobíjecích stanic pro E.ON páteřní síť 

Druh zadávacího řízení: 
Otevřené řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 
 

Otázka č. 1 

Znění dotazu 

Parametr - Koncepce dobíjecí stanice: 
Silová a konektorová (výdejní) část dobíjecí stanice jsou součástí jednoho technologického celku, tzn. mají 
např. společný kryt, jsou situovány na společné základové konstrukci a koncepce dobíjecí stanice 
nevyžaduje v rámci stavby kabelové propojení jednotlivých technologických celků DS. 
 
Z jakého důvodu trvá zadavatel na konceptu společného krytu DS? Rozdělením silové a konektorové 
(výdejní) části DS by mohl zadavatel získat výhodu škálovat a doplňovat výkon DS dle potřeb trhu a 
budoucích parametrů EV bez nutnosti výměny instalované DS. Připustí zadavatel i variantu dělené silové a 
konektorové části DS? 

Znění odpovědi 

Koncept společného krytu dobíjecí stanice byl zvolen z důvodu minimalizace nákladů při výstavbě DS. 
Škálovatelnost není technický požadavek a zároveň může být zachována i při stávajícím provedení (tzn. 
jedna část).  

 

Otázka č. 2 

Znění dotazu 

Parametr - Materiál provedení: 
Nerezová ocel, hliník. 
 
Z jakého důvodu zadavatel diskriminačně definuje materiálové provedení DS a nikoli mechanické 
parametry, které musí DS splňovat. Podobně jako u IP krytí DS. Může zadavatel upřesnit svůj požadavek na 
mechanické vlastnosti DS dle parametrů příslušných norem? 

Znění odpovědi 
Z dosavadních zkušeností budou dobíjecí stanice vystaveny působení klimatických podmínek ve venkovním 



prostředí včetně posypových materiálů (sůl, atp), dále nebudou disponovat ochrannými prvky proti 
mechanickému poškození povrchu (oděrky, škrábance, apod.), a z tohoto důvodu požadujeme nerezové 
případně hliníkové provedení. 

 

 

Otázka č. 3 

Znění dotazu 

Parametr - Display: 
DS je osazena displayem o úhlopříčce 5" a vyšší. 
Display DS je možno nastavit pro zobrazení loga provozovatele, důležité kontakty apod. (možnost 
minimálně 2x ročně změny zobrazení v ceně zařízení) 
 
Z jakého důvodu zadavatel opět diskriminačně definuje komunikační rozhraní DS formou displaye o 
minimální úhlopříčce 5". Jinou variantou komunikace může být např. použití komunikačních ikon bez 
nutnosti výkladu a jazykových mutací. 
Připouští zadavatel i jiné formy ovládání a komunikace než prostřednictvím displaye konkrétní velikosti? 

Znění odpovědi 

Dle Specifických podmínek programu veřejné podpory Podpora infrastruktury pro alternativní paliva 
realizované v rámci programové dokumentace   č. 127 77 „Podpora financování dopravy“ a specifického cíle 
2.2 OP Doprava 2014 – 2020 „Vytvoření podmínek pro širší využití vozidel na alternativní pohon na silniční 
síti je nutnou podmínkou “autorizace uživatele/platební metody: RFID čtečka; přímá platba bankovní kartou 
bude zajištěna buď platebním terminálem nebo mobilní aplikací (bez povinné registrace uživatele) s 
uživatelským prostředím minimálně v českém, německém a anglickém jazyce.” 
Zadavatel nepřipouští jinou variantu než display o minimální úhlopříčce 5” a to z důvodu budoucího 
využívání displaye zadavatelem jiným způsobem než jen pro samotné ovládání DS.  

 

Otázka č. 4 

Znění dotazu 

Parametr - Měření: 
Co je obsahem pozice 42? V buňce Požadavky zadavatele není uvedena žádná informace.  
Může zadavatel tuto skutečnost upřesnit? 

Znění odpovědi 

Jedná se o chybu formátu. Žádný technický požadavek v této buňce není obsažen. 

 

Otázka č. 5 

Znění dotazu 

V části 3 ZD - Technické požadavky zadavatel + Požadavky na popis technických parametrů nabízeného 
plnění zadavatel definuje 3 kategorie požadavku (povinný / hodnocený / informativní), nicméně následně 
všechny pozice definuje jako povinné. Jsou všechny pozice v kategorii povinné? 

Znění odpovědi 

Všechny požadavky zadavatele jsou povinné. 

 
Linda Robovská 

Veřejné zakázky s.r.o. 
tel. 222 261 468 


		2020-03-13T16:37:50+0100
	Linda Robovská




